R E Q U E R I M E N T O Nº. 1028

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/10/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as vias públicas do Jardim Brasil são ruas com grande fluxo de veículos;

CONSIDERANDO que os cruzamentos da Rua Antônio Faraldo Filho com as Ruas Reverendo Humberto Barbosa, Raul Torres e Carlos Bauer Filho são bastante movimentados necessitando de um redutor de velocidade para disciplinar o trânsito local e, assim, beneficiar moradores locais e pedestres que transitam diariamente pelas referidas localidades,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Transportes, VICENTE FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de instalar redutores de velocidade e sinalização de solo nos cruzamentos da Rua Antônio Faraldo Filho com as Ruas Reverendo Humberto Barbosa, Raul Torres e Carlos Bauer Filho, no Jardim Brasil, com o intuito de disciplinar o intenso fluxo de veículos existente em referidas localidades.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de outubro de 2011.
Vereador Autor FONTÃO

PSDB
esmf